ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36.

AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

PORTARIA Nº 14 / 2022

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de

Alimentação Escolar – CAE do Município de Santa Inês -

Paraíba.

O Prefeito Constitucional do Município de

Santa Inês, estado da Paraíba, usando das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e especialmente em

cumprimento as Leis Municipais de N° 047 / 2000,

que criou o Conselho de Alimentação Escolar –

CAE, alterada pela Lei N° 178 / 2011 em seu artigo

3°, incisos I a IV.

 RESOLVE:

 Art. 1° Nomear para integrarem o Conselho

de Alimentação Escolar – CAE, por mandato de 04

(quatro) anos, os membros representantes dos

respectivos segmentos da Sociedade Civil do

Município de Santa Inês – PB.

 I – REPRESENTANTES DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL:

  Membro Titular: Raniere Nogueira

de Sousa

Membro Suplente: Maria de Lourdes

Rodrigues

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
 CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000

II – REPRESENTANTE DOS DOCENTE;

TRABALHADORES DA ÁREA EDUCACIONAL:

Membro Titular: Simaide Vieira Leite

Membro Suplente: Janaína Carla

Alves Ferreira da Silva

Membro Titular: Maria Aparecida

Rocha

Membro Suplente: Anne Caroline

Marinho da Silva Lucena

III – REPRESENTANTES DE PAIS DE

ALUNOS:

Membro Titular: Lucileide

Figueiredo Sousa Soares

Membro Suplente: Thalívia Rafaela

Leite de Sousa

Membro Titular: Gilvânia Bruna

Alves Cirilo

Membro Suplente: Maria Cristina de

Oliveira

IV – REPRESENTANTES DAS

ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS:

Membro Titular: Izidro Vidal

Rodrigues

Membro Suplente: Maria da

Conceição Pereira Vieira da Silva

Membro Titular: Dayanna Karyne

Pereira de Carvalho

Membro Suplente:  Alberiana Vieira

Lacerda

V – REPRESENTANTES DO CONSELHO:

 Presidente: Simaide Vieira Leite

Vice – Presidente: Izidro Vidal

Rodrigues

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Art. 3° - Revogam -se as disposições em

contrário.

Santa Inês – PB, 16 de Novembro de 2022.

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito Constitucional